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ANEKS KONTRATE

Numri i kontratds:|: 632-25-1208-5-3-5/C1056
KOMUNA E GJAKOVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dhe

"TRIANGLE" SH.P.K., rr.Brigadal123, Suhareké me numér unik 810048167, e pérfaqésuar nga Uké
Baftjaraj (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne an&n tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kentrate publike pér pune e
shiénuara me poshté:

Ancks-Renovimi dhe adaptini i shkollés Zef Lush Marku,Brekoc me numeér identifikues: 632-25-1208-5-3-
5 dhe numér té brendshém 632-25-010-533

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve ng vijim nga ana e Kontraktuesit: Aneks-Renovimi dhe
adaptimi i shkollés Zef Lush Marku,Brekoe

No. Lot

1 Aneks-Renovimi dhe adaptimi i shkollés Zef Lush Marku,Brekoc

Duke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga menaxheri i projektit dhe arsyetimet p&r mosperfshirjen e
punéve shtesé né kontratén bazé “Renovimi dhe adaptimi Shkollés Zef Lush Marku-Brekoc”, me numér
identifikues: 632-23-4357-5-2-1 dhe numér té brendshém 632-23-053-521, t& dt.03.21.02.2024, t& njoftimit
pér kontraté, né vendimin mbi aprovimin e punéve shtesé t& kontratés dhe kryerjen e suksesshme t& punéve pér
“Renovimi dhe adaptimi Shkollés Zef Lush Marku-Brekoe”, Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi
pajtohen qé té lidhin aneks kontraté pér kryerjen e punéve shies, sipas ofcrtés se datés 03.03.2025, me kushte
té nj&jta si né kontratén bazé

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet ¢ jeté: 8,947.00 €(tetémijé e néutéqind e katérdhjeté ¢ shiaté euro).

2.2 Cmimi i p&rmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé & Autoriteti Kontraktues i ku
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i prerg dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve i€ kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

1 1u lutemi referojuni k&tij numri t& kontratés ng dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q€ lidhen me thesarin.



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé& ¢ p&rbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné nj&ra tjetrén; dhe né rastc (&
paqariésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jangé dhéné mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné ree két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktucsit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorfzohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar ng Kushtet e
Vecanta t¢ Kontratés,

4.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa hert q& ka afat t& fundit pér pranimin & komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1€ kérkojé
vértetim t& pranimit t¢ komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikchet p&r dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé”, "mirato] “ose"vendosé "do té interpretohen né€ pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet & mbahet ape vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté sshté e p&rgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faten Gutaj

Pozita: Zyrtar pergjegiés i prokurin%
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Pér Kontraktuesin

Emri: Uké Baftjaraj
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 632-25-1208-5-3-5/C1056

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratd" do t& thot& marrtveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shé&nuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me relerencé né té,

1.2 “Pung” kensiderohen t& gjitha ato pung té cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t8 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilér) &shté palé né kontraté dhe &shtg i obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marrg shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &sht& pérgjegjés pér mbikéqyrien ¢ kryerjes s& punéve dhe pér t2
gjitha hollésité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n& formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot# vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& e téré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q# nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratgs.

1.8 “Skicat” nénkuptojnd vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues per kryerjen ¢ punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot# Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thot# Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili 8sht8 ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Koutraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transterojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t&¢ shumave qé duhet t& paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagestén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén & nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pé&rve¢ né raste kur transferimi béhet né banké& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
finauciar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale 1& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj& Kontraktuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propezuar duhet te p¥rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e kensideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt.

4.4 Kontrakiuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve & tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontrat€s ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t§ Projektit nuk e liron Kontraktucsin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até té periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep n&nkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferoj& menjéher€ te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni & Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevoishme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jan& ne dispozicion. Pas léshimit t€& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 P&rvec nése éshté e nevojshme pér g&llime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj& pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues,

5.3 Antoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhdzimet q& jang t& nevojshme pér ekzekutim t& mirg té kontrat€s dhe pér
kompensim d&mi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara n§ k&to Kushte
& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n& dispozicion t¢ tij n¢ gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t&€ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té& keté t& drejté t& ndonjé& pagese p&r pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
niciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakouet, urdh&ratg apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés t€ cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjatg realizimit t& obligimeve t& tij me kontrat&. Autoriteti kountraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shirbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontrakiuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej (ushéveprimit t¢ kontratés, al, duke
ju ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&té duke i paragqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p&r
shkak t& ké&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve n€ fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg t& tij
gjithashtu t'i respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'{ trajtoj& ¢ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t8 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojg ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi 8shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojng brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e b&ré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né koh# dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afissisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj¢ kontraktues i aft& dhe me p&rvo)é qé
ka ndérmarr puné t&€ ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q& jané pérdorur pér rcalizimin e punéve t& kontrakiuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& sigurcj zonén e ndértimit menjshere pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& p&rdoren dhe
b. n& ményré qé t& mos démtoj8 kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisjc t¢ identifikuara n& tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
cdo zévendésim t& propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatésc, ose
karakteristikat jané n& thelb t& barabarta ose mé t& mir€ se ato t§ propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé vong sc dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet n& KVK. Siguria
ckzekutimit do t# ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& €shi€ pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& form&n e dhéng né pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohct Certitikata e Korrigjimit t8 Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja osc démtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Jmpiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi dubet t& siguroj nj# sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té& periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércakluara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak t€ rrezigeve t€
Kontraktuesit:

(2) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e ncvojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e p&suara.

11.4 N& qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillg atéherg kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja n# aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 Ne qoftg se ekzistojné arsye t& mjafiucshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorgzimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminoj& sigurimin dhe té zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne K VK, kontraktuesi do t'{ dorézojé Menaxherit 1& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
pungve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohior pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1€ punéve 1€
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe nj#heré programin dhe t'ia kthejé prapg Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé& shumg se periudha e pércaktuar n¢ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaq#si apo mosmarréveshje ng lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till&, duke pérfshiré ¢do shtes$ nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shiesg pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket& t& drejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i ¢ili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktucs.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgicgjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paltve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultoj€ nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 18 siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose & me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14,2 Cdo masé& te veganié & cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose ésht& kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojties apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ vecanta g& al synon t& ndérmarrg para se krygj ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjcve do t& jeté n# shpenzime t&
Keoentraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjes pér 18 gyitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.,

15.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jangé pérfshiré né ¢roimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit 8 tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Prejektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimdit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka geng n& vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16,1 Humbja ose démtimi i Punsve ose Materialeve & do t& pérfshihen né Punét ng mes t& Datés s¢ fillimit dhe
né fund t& periudhss s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi de t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kehor t& specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda |5 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vones#, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje 18 perindhés sé realizimit p&r t& cilén ai konsideren se
ka té& drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditgsh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1€ periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhds.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit 8shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj ng detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Né&se Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazég t& nenit 19.1 ai mundet, pasita
njoftojé Kontraktuesin:



{a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / osc

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyj8 n& njé kontrai& me njé palé t& treté né koston e Kontraktucsit p&r ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20,1 Njé regjistér i punis do té, p&rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, 1 ¢ili do t& mbaje t& paki&n informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llejin e punétoréve
& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollgsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Né&se Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, de t& konsiderchet se Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do keh& dhe mund, pa hequr
dekumentin, té béj& ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhjc me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe de t& mbahen né& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen# objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Auteriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kétkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér két€ pranim para se t& inkorperohen né pune,

21.3 Edhe n#se jané pranvar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentgve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& z8vendésohen menjtheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundé&sia t' riparojé dhe t4
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkerporim n& pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoritet! Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektir”, t& cekur n8 KVK, 1 cili do t& jet& pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit & punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e pard e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese t8 delekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes &shté t& kontrolloj cil#sing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& kompenentét dhe materialet te dorézohen né koh#& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdoj8 me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlergésuar plotésisht véshtirssité q& mund t'i hasg n& keté aspekt, dhe nuk do ti lgjohet q& t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues de t6 ket# t& drejté, ose nga vetd ose agjentit e tij, qe t& inspektojg, kontrolloj&, masé
dhe testoj& komponent#t, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj& progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



pradhimit t& ¢farédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
té pércaktojé nése komponentst, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& béhet n&
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes osc n& vend-punishte ose né ndonjé vend ({jetdr, sic mund t&
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kuné kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japg njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojn& q& kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ese
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pElgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'l dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 't komunikojs rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-lestimit do té& bartet nga pala piképamja ¢ t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hersh&ém

23,1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t# informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndenjé gabim apo
léshim n# skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia t&rhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone n& kualitetin e punéve.

23,2 Né&se Menaxheri 1 Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ate ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evito) menjtheré dhe do t'i konsiderej pasojat.

23.3 Nise palét ne kontrate vler&sojné se ndérrimet substanciale te punéve jan# bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojug ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn# dhe kompensojnég situatén
sipas Ligjit te Prekurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

242 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t¢ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t¢ paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projcktit brenda 30 ditéve nga dala e ¢do certifikate. Nésc Autoritet]
Kontraktucs bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do t€ llogaritet nga dala n& (& cilén pagesa duhet t& ishte beré, deri né datén kur pagesa &shig b&ré me vonest, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &sht¢ dhénd normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderchen t&€ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontratg,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né llogaring bankare té
dhéng né Pjesén V, Tdentifikimi Financiar, 1 k#isaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. T nj&jti formular, g i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng logaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25,1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria p&rdoret pér t& llogaritur
emimin e kontratés, Kontraktucsi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 N8 rast t&€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kentroll t& kryerjes sg
aktiviteteve né bazé té & cilave Kontrakiuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Matcriale n& vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpErndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (& bEj¢ pagese paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércakluara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér disporilés nga Kontrakiuesi i njé¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né nj& formé 8



pranueshme pér Autoritctin Kontraklues né sasi dhe valutg 18 barabarté me parapagim. Garancia do 1€ mbetet né fuqi deri
sa té behel pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé dubet t€ redukiohet né ményré progresive nga shuma q€ paguhet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do t& paguhel pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjct, materialet dhe shpenzimet e fiera & nevojshme
posagerisht pér krycrjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj sc pagesa paradhénic €shté pérdorur né kété ményré me
furnizim 18 kepjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin ¢ Projektit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve n& bazl t¢ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlergs totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendeésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkes¢”. ’

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés s&
llogaris# pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t€ vlersuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t& kontraktuesit pér & vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén g& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s€ punés n¢ Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushalls, vlera e punés s& ckzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara ng Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé¢ p&rfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve p&r kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit t& certifikatés p&rfundimtare & pranimit, do t€ dorgzojé tek
Menaxheri i Projektit njé dralt te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése ¢ tregojng
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me (& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q8 Meuaxheri i Projektit t¢ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

26.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogaris pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktucs dhe 1 € gjitha shumave
t& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t¢ léshoje te autoriteti kontraktues ose ‘te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe tc
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazé t& kontratds, Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimiare, si njé njohje e vlerds s& ploté dhe pérfundimtar t&
punds sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé nj¢ kopje t& nénshkruar t&€ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lcjon qasje ng njé pjesé (& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kétg, osc vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e puntve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& t'i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjers, autoritctet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtes¢ p&r Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonchet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jang pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nésc njé ngjarje e tillé ndodh, atéhert Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MB]1 DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohsh&m ose final do té
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengest pér verifikimin me kusht g&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues p&r datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té8 tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 18 behet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t¢ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t&€ pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme per pranim
t¢ pérkohshé&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t& tij jung ptrfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang 1& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dh&ng arsyet e tij dhe duke speuﬁkuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té I&shojé certifikatén e pranimit t& p&rkchshém ose & rcluzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit 1€
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing ape pengesé dhe do t& bejé ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ ké&rkohen né
kontratg,



Neni 34 Pérgjegjiisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ delckiove, ose démeve, né ndonjé pjcsé te punéve t€
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhéy se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 18 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mesveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirSsojé defektin ose démin sa mé shpejl té jet# e mundur.
Periudha mbi pérgiegjésing e defekteve pér t& gjitha zévenddsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése koutrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjats periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktucs mund té&:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetdr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéherg ose, pasi €sht& arritur, nuk &shté né
gjendje qé té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén
n& kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojs sa mé shpejt q& t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimiun e marrg,

34.5 Periudha e pérgjegjesisé se defekteve do t& parashihct né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shtd e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t¢ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t¢
periudhés s& fundit, dhe atgher# kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t# pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontrakluesi i ka plot#suar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré t¢ tillé q& autoriteti
kontraktues t& jet# i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& 18shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen& pérfunduar né ményré té tillé q& té jeté { kénaqur autoriteti kentraktues,

35.2 Punét nuk do t& kensiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri 1 Projektet dhe te jete dorgzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten 18 detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe t& cilat kang mbetur t& parealizuara n& koh&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t¢ pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel# kontralén nése nuk arrin té shlyej& ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh nj& shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejte pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ate mund t& jené:

10



ay déme té pérpjithshme; ose
by déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojng nga zbatimi i masave té parapara ng kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g duhet t'1 paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Auteriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qoflé se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Konlratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprend pundn pér 15 dit¢ rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 18 menaxherit té projektit;

b. Menaxheti i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresg apo pezullojé
aktiviletin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjel ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér koste t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetr nga rindgrtimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vé&rtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditdsh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkeljc e kontratds dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve 18 pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonchet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e dit€ve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t&€ likuidvara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t8 kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shk&putje t& kontratés.

37.4 Nése per shkak t& fajit t& palés s& tret¥ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontrat¥s, Menaxheri I Projektit me pe€lqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e p&rmbushjes s punéve sa mé pare q& &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjg
vlerésimin e pungs s& kryer pjesérisht, do t¢ kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&né
atd né nj¢ gjendje t& mir. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deti né
momentin e marrjes s& njoltimit me shkrim pér ndérpretje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 dit&ve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 We rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémairésit kryetjen € obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé delklaraté me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
Né& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s& tyre.

il Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuest.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarit® nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vler&sojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguaj& kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohg té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

peér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat¢ 7 dit€ mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljcs materiale 1€ konlratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe malerialet e porositura duke i
lNogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datts s& l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &sht& cekur né KVK. Démet shiesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen, Ngse shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj& pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& intercsit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz t&
kontratés nga Autoritcti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1& l&shoj nj& certifikaté pér vlerén e punés s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit e
Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjcn dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t& jeng pron& e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t€
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& gofté se pamund&sohet p&rmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kentraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértctoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& €shté e mundur pas pranimit t& ketij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t¢ tij dhe pér punét e kryera mé pas per t€ cilat
#shté arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& giitha pérpjekjet pér t¢ zgjidhur né ményré miqgsore 8 gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsidcrojng se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarrgveshjen. Pala
do t& i pérgjigiet kérkesss pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritien ¢ késaj zgjidhjeje do t& jetd 30 dit8 nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené 1€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n¢ KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurds
¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nésc nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoj&:

a) ose vendim nga gjvqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 632-25-1208-5-3-5/C1056

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/osc ndryshojng KPK. Sa heré q& ka njg konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t& KPK,

Kushtet e Pérgjithshme (¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi [ Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi | nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés q& jang né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jetg gjykata
pérkatése né Prishting.

22

(Gjuha ¢ pérdorur do t& jeté gjuha shgipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés t& béj depozitimin
e sigurist s& ekzekutimit 10% i vlerés se kontratés me vlefshméri prej
40 dité.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi 1
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a) Né&se ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
ndonjé pjess t& tyre, materialet apo impiantin gjatg periudh&s
mbi t& cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve t8 definuara sipas
nenit 38 te KPK, kentraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin ¢ till¢ n&n shpenzimet ¢ veta, n& ményré q punst e
pérhershme né ¢do aspekt t& jend né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s¢ bashku me materialin dhe
impiantin gjer n& koston e zévendésimit t& ploté;

(b)  Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumsa
e cila &shté e mjaftueshme pér zévenddsimin ¢ tyre;

(¢t) Nese ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me
Kontratén shuma minimale &shtd 15.000 euro pér g¢de
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar.

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve & Kontraktuesit: 50.000 eurc pé&r g¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar

e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

ProgramI

12,1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Pungt brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar gshtg 5 ditg

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jeté¢ menjéheré pas pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit pér fillim t& punimeve

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 10 dit& nga fillimi i
punimeve.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pé&r t& gjitha Pun&t jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét éshté 10% e
Cmimit final t& Kontratés.




Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit.

Tnspektimi dhe 21 Menaxheri i Projektit do t& caktohet me vendim t€ ZKA.

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit gshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: nuk Eshté e nevojshme

Shkaget p&r 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do 1§ jet& 5 dité para fillimit t&

kompensim punimeve.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 1 vit, mbas pranimit t& punimeve.

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 3%.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, qé

s& kontratés pérfagéson koston shtesg t& Autoritetit Kontraktuesin p&r kompletimin e
Punéve, &shté pérgindja e vler&suar t& punéve t§ pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore e 42.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund € lindin gjat#

mosmarréveshjeve ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &sht# e mundur t& zgjidhet

me procedurg ndryshe ndérmjet paléve do t& dorszohet Gjykatén Themelore-Prishting

gjyqésore né pajtim me ligjin n& Kosové.




PUNET SHTESE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
RENOVIMI DHE ADAPTIMI | SHKOLLES ™ ZEF LUSHMARKU *
LOKACIONI; BREKOC-GJAKOVE

VEREJIE:

Malerlulet e prapezucia né pérshkrim teknlk dhe paramasé Jand opclonale dhe plké releriml p&r karokterislikal e maloioleve qé duhet
1€ pérdorsn andaj 1€ giitho ulo mund 16 z8vendiésohan me malerlale |8 prodhuesve lerét o karaklerislika 18 njdlla ose ms 16 mira qé
duhet déshmuar me ¢etlliikolol apo ateslet & otuara nya prodhuesll respekliv.

HNa 1o gjilha poziclonet pershihel FURNIZIMI DHE MONTIMIZPUNIMI | ATL POACION, TEK PASTRIMEL, BEMOLUMET E GERMIMET TE
PERFSHIFHET ETHIE TRAMSFORTI DERI ME DEPOMNI,

1.02 |PUNET E DEMOLIMIT
CMIMI/NIESE I
POS [PERSHKRIMI I PUNEVE NJESIA SASIA L SHUMA me tvsh
Te behel demoliml | dilareve nga maleroll PYC se bashky me
parapetel.ditarel glinden ne kalln perdhese dho kalin & parojkthing
1.02.03 teknike klase koridore laboral ore, sti.), ransport! | mbatuinave derd ng 223 2200 70.00 1.546.00
deponing e pércaktuar nga komuna deii 10km dislance.
TOTAL ME T¥5SH 1.02 1,540.00 €
1,08 [FUNETE TERMOIZOLIMIT, NIVELIZIMIT DHE VESHIEVE TE DTSHEMESE
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE : MIESIA | sASIA c"::":';’::f" SHUMA ma fvsh
Furnizim| mea maleral dhe puriml | nivellEmll to kihinove teknlke n&
pérdhesd pér ngrllen né nivelin & dyshemesé s# kihinove Iginje. 2
18T’ crolen 18 llogarite! nivoliziml me ramla dreft uidmbladhesve me: L 4858 19:00. 195.50€
= Estih | 1= ded $ cm
TOTAL ME TVSH 1.08 L AR50 €
1.11 |PUN EIDRUKTHIANISF. { DYEST, DRITARET DHE ELEMENIET TJERJ\
FOS. |PERSHKRIMIIPUNEVE ' R [ NiEsia I SASIA | m"‘:’ﬁ"’ﬁil SHUMA me fysh
‘Furnizjml frcrsporfl dhe monllml 1 Ddluro P\r‘C BO—BSmm, me nghfre te bardhe RAL P216 ma haple dhe kiperim,
Qelgl| dritareve: Transparent | Termepan | 4+14+dmmfLow-E + Atgon Qelgl

dyerve: Transparent | Teimopan | 4+12+4+12+dmm/Low-E + Argon
Paneli termolzofues: STADUR F8-4 Aluminfum | Sandwlch elemenl nga llamarinot e alumini me IrashEsl 1 mm ms mbushls.
Punimli driloreve duhel 18 béhal sipas skemés dhe pershkdmil.

Prodhues| [Salamandsar, Aluptasl, Trocal, Rehau apo ndon|8 prodhues tister me karokter & ngfajshem).”

POS W-OT - Ddtare PYC
1.11.03|Dirnenstoned: 1255215 em., copg 3 265.00 FP5.00
Dizajnl sipas skemés s8 zdrukibiarnisg
POS W-02- Dijare PYC

1.1 1.04|Dimensienal: 130x215 em, copé 5 2R0.00 1,40G.00
Dizalnl sipas skemés sé adrukihlarisd

TOTAL ME TVSH i anl o 2%500€]

WNEI NDERTIMORE A 1 b 533
102 [PUNET E DEMOLIMIT 1,540.00 €
1.08 |PUNET E TERMGIZOLIMIT, NIVELIZIMIT DHE YESHIEVE TE DYSHEMESE 495,90 €]
1.71_|PUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT, DRIMRET DHE ELEMENTIII TJERA 219500 €

~ PUNET NDERTIMORE. Z . S _TOTALMEIVSH| 423090 €|

2 PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK 3 . - =i : R
[VABELAT SHPERNDARESE ENERGIETIKE = ' e MO

| 2,01 |
/ ERSFIKBIW PUNEVE! Tabelal duhal rlwgdnlmur duke vandn:ur Eils = ;
i . pet percuesin & nm: dhe fokedml sl dhe Inshaliml " NIbs SASIA | CMIMIAES | s ety
i Qs ko.m nnanle\re ijm {slgumm. FID, ;I;kmkunl I mbuamlannvu. As NJE = } _me fvsh : ‘ b
20101 umlzfni dhe mcnfiml I sggurasuva aulomalike Im_,_I P,C copit 11 5.00 € 55.00 €
Fumiziml dhe monlimi | siguresave aulomalike 10A, 1P, C copé 3 500 € 1500€
3,01 gpEumizimi dhe monliml | siguresave autamalike 16A, IF , C copi 8 500 € 40.00 €
= rumiziel dhe menlimi | siguresave automalike 10A, 1P, C copd 2 500 €| 1000 ¢
201 gslFumizio! dhe monlimi | siguresave automatike 16A, 1P, C copé 8 5,00 €| A0.00 €
" [Fumnlzimi dhe rmonlimi | siguresave aulomallke 10A, IF, C coph 2 500 €] 10,00 €
2,00 04 Furniziml ghe menlimi i siguresave autamallke 10A, 1P, C copi 6 10.00 € 60,00 €
" |Furnidiml dha montimi i siguresove avlomalike 144, 3P, C copé 25 10.00 € 250,00 €
TOTAL ME TVSH 2,01 400,00 €
2.02 |INSTALIMET KABRLLORE
POS [PERSHKRIMIJ PUNEVE NiEsiA | sASiA ¢“:‘1:“:'t£‘:_’fs' SHUMA me fush
2.02.03|Furnizirnl dha shiflda e kabllos NYM-J 3x2.5mm® m 1,210.00 1.00€ l.il(.’!.%|
2.02.04|Furniziim] dhe shirija @ kabllos NYM-J 3x1.5mm? m 1,210,600 08D € 958,00 £
2.02.05]Furnlzml dhe montiml | gypll 18 brntezuar PYC @20mm. m' J05.00 0.20€ 61.00 ¢
TOTAL ME TVSH 2.02| 2.23%.00 €
REKAPITULLIM
201 |TABELAT SHPERNDARESE ENERGIETIKE o 480,00 ¢
| 207 |INSTALIMET KARLLORE 2,239.00 €]
GJITHSEIT TOTAL ME TYSH 2.719.00 €|

e 2 = 3.LH




4 INSTALIMET MAKINERIKE S
4,01 [TRUPAT NGROHES DHE RRJEIl GYPOR
GAMIMIZNIESI
FOS |PERSHKRIMI | PUNEVE NIESIA SASIA me tush SHUMA me vsh
DN 32 m 48.00 680 € 32640 £
4106 DN 25 m 114.00 550 € £27.00 €
DN 20 m 90.00 420 € 378.00 €
Filingu pér gypa 8 gelikul sf kihesa, mbajlése, gasi, Ll p&r saldim at), shié 50 %
401.07|,, nga pozlcion, 10 0.50 133140 € 46570 €
TOTAL ME TVSH 4.01 189710 €
REKAPITULLIM
4,01 |TRUPAT NGROHES DHE RRJETI GYPOR 1,997.10 €
GIITHSEJT
4 |INSTALIMET MAKINERIKE TOTAL ME 1.997.10 €
TVSH
REKAPITULLIM | TE GNITHA FAZAVE
1 [PUNET NDERTIMORE 4,220.90 €
3 |PUNET E INSTALIMIT ELERTRIK 271900 €
A4 |INSTALIMET MAKINERIKE 1,997.10 €
GJITHSEIT TOTAL ME TVSH 8,%47.00 €
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| | | | | I [
I _| ! | | i | |
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SIGURIA 1 1 -
. | \ . !\ I | ‘ i | N
DIMENSIGN ) RI | . ‘ | | | | | ‘ I
| ! | '
| | | | |{ | | ! !
| | | | |
| | ' ‘ ’ Hi EA _ ‘ |
| Ii : :‘ | |'| || | | J' , il[
| Lar | : ws o . | 5 4 | |
CERTIFIKATE SIGURIM] PER GARANCINIE E KONTRATAVE | o
(UVERENJE OSIGURANJA L| | GARANCLIU UGOYORA) | | L
! | ' ! I i | | | ; r
Nr i Policés / Br.Polise / Policy No. 070020060008001 i1 Nr Serik / Sérij#ki br. / Serial num 13001 I
| T T LT g T il : i |
Garantuesi / Davalac garancije / Warrnmmr: Komlpanla @ EI'Purlmwgllg,]gLHIa [ ! i ! I i |
. ! :I ’ I : T : . ot |
Ad;e;:a { Adresa / Address: Lo Rr. L_Jlluan Haradina) Prlsllmmr . | : | J
. || " | i T ; t |
Perfagésla / Predstavniitvo / Branch PAfice; GJAKOVE | I U I | I
; . I ! f . H ; )
Aglentl / Agent / Agent: JEH?NA BE 4‘. [ 4 f il ! _ i
Banka e Garantuesit / Banka davalaca garancije | i I ol ' : [ | i
/ Warrantors Bank: T fm B’“'ﬁ_a Ekonomike - |4 i ' r II |
}I:;: XhiraMogsrlse / Br.Ziroratuna / .hccouliﬂ 140 1%00!}& IS(FSBH T T = T !! ' !
4 i i - e Vol i i !
i ! i i | i Ol | |
Kontraktuesl / Ugovorss / Contmctml': i W+GE H]'[P,K. l il : o L ]
! | ] | i ! i r- | i
! oks167- Biooaster 1 1 11l [ 1 = & . ¥ . | !
NRE / BRN: 810048167 - p10048167 ||| | ||: i ! : '
Adresa / Adresa / Address: ;l BRIGADA 123 ' ) |r i . U .I i . N i ' ! -
Pérfaqésuar nga / Predstavljen od / Represented - o (. Nl I’ [
by: : I ! ol ] | i M| i ! ,:
Pérshkrimi | aktivietit /, Kontratés qF 1 t I[Kontratés s& Gaganclst / 11 )
Description of the aghivity 7 Contract - !I.I'tcir e tef of the performange bond / f i
| i : Opig ektivnogti|/ Ugovoralkoji| j#l objékat Garancije _ L _ . . i "
Titulll | Kontratés / Naslov ugovora { Confract | ANEKS RENOVI OHE ADAPTIM) | FEV LUSH MARKU BREK uzuunmﬁ IDENTIFIKU ni:ms.mf.u !
Title: i 3 DHE ME NUMER TE MBRENDSHEM ¢33-250{0-635 s ] ; |
Numr] Referencés / Br.preporuke / Licenses ! R T l ! |[
Reference Number: i 1 i P | i p ,:
Perfituesl / Korisnik / Beneficiary; t KOMUNA GJAKOVE | | B N ! I J
I . - | i H ¢ i | |
Adresa / Adresa / Address: ' GJAKOVE: | | S _ . i 1
Bhuma e Garantuar / Garantovani iznos / I { ERE R i g Il g | i
Guaranteed Sum: i’m i BDS.I"?OC ' i | | : 5 .[ I
Perludha e Garancisé / Period Gararcije /| - 20302025 | ||| I Deri m& / Do 2 Until | |30.4/2025 !
Period of Guarantep: ! | [ i i i | i i It i
i ] y i i 1 it i | |l:
Prirai / Premija / Premium: - Pr;iml f Pr{mfln ! PrqrrJiﬁ _ TV|8H {PDV{ \}A'I i TOFALI UKIIIIhJO {TO rﬁL 1
' A I UL SO v 1 I T ! Z
Data / Datum / Date: 20.3.2025 i g ' %D.BD € . 1. 3.60€ | i l[ 2350 € :
—- - [ { :. : i . T | . = . {
C purancist Ehté ¢ viefshme kur bushiélindinr me & giendet | | pliml © sguriniil 18 garncisé dhp @d 58 bushku me formén ¢ »  lidné pjesé plrbyy |
s P S Rl S ST S S pUET AR |
.;';."'..'.'l‘n'ﬁ 'i“:ln':lal : drejis g 18 vupmjﬁ Yundrej Kofruktuedi {cedimi | o¥ dr [a brugr pérfituesi i gamncied uf'; i n-:kpr Kjo CERTIFIKATE GA T sk gl 65 iy :.
Ieshuar, . : i I i | 7 R NS . " f
. ! i i i palgdno sa prediagackom | U tasiavoi deg j. ganfic)j Davalic rajicij §
im”&ﬁ?f;?&r&? s "1:&"” :.P::ms::“h ! ppunici : do hd rI'mT: mpps koo bo e ",’ ovil jem i i
ugovom na oanovu kojeg se izdsje ove uverenje |garncije. Davaocu 7 nje if prove i deluje prema, L vreds pravi) ng
nndin kuko bi delovan kurfmitm}::;luﬂlju O:J:JYT;RGE;IE mng ﬂll - :Bond :9 e I ol | A .
of b Poclrmuncs Bond seillege. Warmntor 1] SIGURIA Buarctees i 4 m;ﬂmmn:.ﬂfi::rie:' ufh ] e he Baaclc %::1 e g haues o Gl 'tﬁ
:?‘I‘I: :tltnu;' &?'E:Eﬁcﬂmm i&:ﬂ?ﬁ: wr;ﬂ :i:. :In warl:nmy.‘:'l ] inithe same |;1llnm'r ] e benle.ﬁswy of the v\:lmmly wiful ;m to case {ihaf thi
Bond Centificaie would not be isaued. ' Y i K |
' ' o N (N !
i nlor f K :I'nlr_ak'tueal' I.Igc voraf |/ Contrag Eo o [ /
; | 1] || TRIANGLE SH.PX. :
:mmn-‘m:fr Tt 4 | EN L i 14 |
oA | T ST7 <1 |
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- | 4 e NETE |
I ' I A N .
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| i
[ 1] i , I
| KUSHTET E PERC) THESHME GARANCIONIT

o | IR -
ﬁ lidhur nc Pr jhliniﬁ, smimc date 20{3.2025 midis pallﬁve: [t | |

i | : | [ i

Sigpruesi: ](u pania e Slgunmevel‘ JEURIA sh.a, ersLn _{iﬂn}id ki rt,g]rbthmr ]'Jld'llJé Ministrisé sé Tregétis€ dhe Indrustrisé, me

_nrlmk identifikues |810495[02 me ddrese Rr, Qamil Hoxhal rL‘S] Pr!thm pcrfnqequar nga z. Arben Avdyli — Drejtor i
Pcrg]lll:shcm 1 adhor me zotesi te Ilote juridike e pef te vepruar |.
|

CTRIA GLE SH. K person juridik ijreg
DA123 perfaqesv# T hga , ne cilesine ¢ Digj
{!

8tr lqr né erllslrlnc € Tregctme dhe Industrisé me ar. 810048167,
onf te Qhoq|br se, i ldénllt‘kuar me nr. fiskal 810048167,

! | [ I|
orit J e shoqan ¢ TRIANGLE SH.P.K. | person juridik i rregjistruar
a: BRlGhlpA 123

Debitor krye

Ad ‘esia: BRI|

|

] !

be?ltorl solidfu: | |
énltf'kuL me or. figkal 810048167, ne cilesine ¢ ID

In'é mmtnne Trejét’isé dhe Industlisé me nr 810048167,

; [ :'
: . . |-

_ulﬁt[‘imi i Garancise qc Slgumem ka leshuar per TRIANGLE SH.P.K.
ate] T B]n

(arr veshJes- o
§1g£mm1 i dJI: rimit qe :}nund te lindl ne te ardhmen nga
dhe ne favor e, sic dhe pefcakiohet ne kete

! lnIKte irele ]

; od évjﬂ i Kosovés.
i I |

eri he! perfundimin }falil te v}cfs};%ﬁsl 'se € ertifikates ‘g Gaancme (perfshir¢ rinovime te saj} ose ne rast

pb e}fn i AH

I

urugsi te/ detyrimit| fercaktuar ne Gar: e plotilt te te gjitha detyrimeve ge lindin per te

or dhe/oge Debitotif Solidar, sic dhe ete Kontrate.

sa [m‘% siper Kontra mbetet ne fuqi| ne thitise palet bieh dakort ge ajo te ruhet per Garanci te reja ge mund te
- TP T .

i

|

! |
r bién' ort si vijoh! |
i .L | ; |
ki lesJ'uuhr per shoge lre TRIANGLE SH.P.K/ |

e kesaj te fundit, njc Centifikate Garancie ne mbulim te
saj arshi -

|

_ |

' i

' ‘ : |
|

. alca se Gln#cise dbe ka paguar primin perkates te sipurimit
i 1¢r te'cilinjajo eshite leshuar dhe tli permbahet moralisht dhe

5] LKD:VE Il il
895, 00 € Tete ihde e Nentedhif
| o l :

LI SHPK. pasi kap nuiar permbajtjer e

- . sr dhé/ose De :ilori Solidar te cd;) sh Ime qe &ai behet pergjegjes te
mithje|me etyrlmet : ashllcuam ne iftkatern '
u ,da 5 (ﬂesc) dlteve edo hume qe ai behet pregjegjes

esoif dhe/ose Debit i Solidar do t'i paguajhe Sigt
€ dﬁkﬂmemll te pagest

it ne piken 3 mesip i me kerkesen e p:

| chh qe Siguruesi ka kryer ne
ara ne Certifikaten e|Gari

cise se paguar_]ane ne

el se Gnmﬂc S€.

B. [Shtesa osf el dryshi;n te kesaj K nf.rate behen me shkreése| ¢ bite kjo nje hk! i nehshkmar nga te dyja palet apo zhvillim i nje
‘ores ndcn]b estyre. L L : ! ! | Cd

9. [Per cfare rjuk eshte caktuarxf riehimisht ne ke e t_"olc zbatghen dispozitat € Kodit ,ml 1€ Kosovés.

10. Mosmarfe shJ(It ﬁe und te lingin midis paleve m ezt tratc zg]ldhcn me rﬁ:rekuphm ne rast te kundert

{1 esnj Ko
d I

111pElcnte dolej

Iijetin e lire te paleve, neld( £ kOp_]O onwmale :ihc firmoset pa yerejtje nga palet.
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